

## Sügis on Järve Koolis olnud projektikogemuste väärtustamise ja uute sihtide seadmise aeg

Kevadel lõpetas Järve Kooli mitu projekti, millest saadud kogemused on edaspidi tarvilikud õppekasvatustöö arendamisel.

Väga häid teoreetilisi kogemusi ja praktilisi näiteid saime koostööprojektist KÄO Päevakeskusega. Valminud lõputöid oleme tasapisi rakendanud igapäevatoos vaimupuudega laste ning noortega. Eripedagoogide Eve Moreli ja Epp Rooni tööna valmisid ainekavad lisa-aasta õpilaste õpetamiseks. Käesolev õppeaasta on õppekava rakendamise, analüüsimise ja paranduste aasta. Lõppeesmärgiks on õpilase sujuv üleminek erikutseserühma.

Minu lõputöö seab kindlasuunalise sihi, milleni me soovime jõuda. Koolijuhina vaatlen süsteemi kui terviklikku võrgustikku Võrumaal. Projekti teine osa raames jätkame koostöös Vana-Antsla Kutsekeskkooliga hooldusõppekava väljatöötamist, lootes, et seda saab kasutada juba 2008. aasta sügisel raskema puudega õpilaste õpetamisel Vana-Antslas. Samas töötame välja ka üleminekuplaane Järve Koolist Vana-Antsla KKK erikutseserühma ja seal edasi Päevakeskusesse ning võimalusel tööellugi.

Aasta tagasi seadsime üheks

põhieesmärgiks alternatiivse kommunikatsioonisüsteemi loomise ja rakendamise igapäevatoos. Võru linn toetas meid spetsiaalse arvutiprogrammi ostmisel, Tiigrihüppe SA toel saime osta projektile videokaamera ning korraldas tasuta videokaamera kasutamise koolituse. Sügisest alates nõustab logopeed klassis ja viipekeelt õpitakse videotreeningutena, mis võimaldab hiljem tööd analüüsida ning mõista, millised meetodid igapäevale sobivad. Nii saavutame parema kontakti õpilastega, anname neile võimaluse end väljendada ning parandame õppemetoodikat.

### Comeniuse projektid

Comeniuse projekti tööga on meil nelja-aastased kogemused, mis on pärit mitmest valdkonnast. Märkimisväärseks tuleb pidada puuetega õpilaste joonistusvõistlusel osalemist septembris lõpus Tšehhis Staro Mestos.

Meie endised projektipartnerid Tšehhimaalt korraldasid üleriigilise puuetega laste joonistusvõistluse, millele saatsime ka meie oma kooli õpilaste kümnekond joonistust. Kooli esindajana osalesid Järve Koolist käsitööõpetaja ja abiõpetaja, kes olid otseselt ettevalmistus-

tööga seotud. Üritus oli korraldatud väga heal tasemel. Kohal oli rahvuslik televisioon ja Eesti saatkonna esindaja Prahast. Pärast näitust müüdi tööd oksjonil, mille heategevusliku tuluga abistatakse puuetega lapsi Tšehhimaal. Ka meie võiksimel niisugust ideed järgida.

Kuna 2007. aasta on Euroopas nimetatud võrdsete võimaluste aastaks, siis on jätkame hea meelega Comeniuse programmi raames veel kahel järgneval koolitalvel „Vikerkaar” projektiga.

### Võrdsed võimalused valikute tegemiseks

Pooldame igapäevatoos võrdsed võimalusi ja eripärast arvestamist koolielu kõigis aspektides. Kõigil lastel peavad olema olemas valikuvõimalused ja õigus, et neid koheldakse lugupidamisega, tunnustatakse kui isiksusi, kes on erinevad ja kellel on erinevad vajadused. Meie õpilastel peavad olema võrdsed võimalused valikuid teha, elada ja sihte seada. Võrdsusesse uskumine määratleb meie tegutsemise põhijooned. Arusaam erinevustega arvestamisest peegeldab seda, et oleme kõik erinevad inimesed, kes elavad üheskoos.

Mitmekesisus annab palju



võimalusi muuta meie kõigi elu paremaks - see jääb meie kooli juhtmõtteks.

Kuulumine Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esinduse töörühma, mis tegutseb Põhja- ja Baltimaade koostööprogrammi raames, võimaldab juhtida aktiivsemalt tähelepanu puudega lastele ning nende peredele Eestis. Selle koostööprogrammi raames toimus Tartus foorum „Millest sõltub puudega lapse heaolu?”. Sügisel alustasime uue foorum-konverentsi „Koostöö ja KOV roll puudega laste ning nende perede aitamisel” ettevalmistamisega Tallinnas. Eesmärgiks on soov teadvustada rohkem puudega laste perede

vajadusi ja kaasata kohalikke omavalitsusi nende toetamisse.

Kätte on jõudnud jõuluaeg. See on aeg, mil vaatame tagasi möödunud aastale ja mõtleme headest inimestest, kes Järve Kooli on toetanud ning aidanud. Täname kõiki, kes annetasid aasta alguses koolile raha mänguväljaku ostmiseks. Eriti täname Aivar Keskpaika Ühis pangast, kes on juba 12 aastat täitnud Järve Kooli jõuluvana kingikoti ilusate ja magusate pakkidega.

Häid jõule!

REET KANGRO,  
Võru Järve Kooli direktor